
Anno Prop. : 2018
Num. Prop. : 788

Determinazione n.   431 del 07/05/2018

OGGETTO:  INTERVENTO  DI  POTENZIAMENTO  E  MESSA  IN  SICUREZZA  DEL 
COMPRENSORIO  SCIISTICO  DEL  MONTE  CATRIA  SERVITO  DALLA  CABINOVIA  OM  06. 
APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEI QUADRI ECONOMICI E DELLE MODALITA’ DI GARA 
DEL I – II E III STRALCIO ALLE DISPOSIZIONI DEL D.LGS N. 50/2016. CUP: B84B14000490002 
– D85B17000060002 - D85B17000120002 CIG 747618248E. 

IL DIRETTORE GENERALE 

DOMENICUCCI MARCO 

PREMESSO:

- che il giorno 11 del mese di Dicembre 2013, è stata siglato l’Atto di Convenzione tra il Comune di 

Frontone (Ente Capofila)  e la Provincia di  Pesaro e Urbino “Per  lo sviluppo del  comprensorio 

sciistico del Monte Catria” di cui alla Deliberazione della Giunta Provinciale n. 196/2013;

-  che  con  deliberazione  della  Giunta  Provinciale  n.  30  del  20/02/2014,  è  stato  approvato  il 

Progetto Preliminare per l’intervento di “Potenziamento e messa in sicurezza del comprensorio 

sciistico del Monte Catria servito dalla Cabinovia OM16” dell’importo di € 3.083.436,23, suddiviso 

nei seguenti stralci funzionali:

I Stralcio “Seggiovia Travarco – Monte Acuto” € 1.250.400,00

II Stralcio “Interventi per adeguamento e messa in sicurezza piste” € 671.000,00

III Stralcio “Innevamento programmato” € 1.162.036,23;

- che con Decreto del Presidente di Governo n. 236 del 22/12/2015 veniva approvato il progetto 

definitivo dell’”Intervento di  potenziamento e messa in  sicurezza del comprensorio sciistico del 

monte Catria servito dalla cabinovia OM 06” dell’importo di € 3.741.000,00, suddiviso nei seguenti 

stralci:

I Stralcio “Seggiovia Travarco – Monte Acuto” € 1.700.000,00

II Stralcio “Interventi per adeguamento e messa in sicurezza delle Piste” € 671.00,00

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 431 del 07/05/2018

III Stralcio “Predisposizione per innevamento programmato” € 280.000,00

IV Stralcio “Sostituzione di sciovia a fune alta (skilift) con seggiovia” € 590.000,00

V Stralcio “Sostituzione della sciovia a fune bassa con sciovia

a fune alta (skilift)” € 250.000,00

VI Stralcio “Impianto di Illuminazione delle Piste” € 250.000,00

Le somme relative al I – II e III Stralcio, che ad oggi sono stati finanziati dalla Regione Marche, 

e per i  quali si  intende avviare la procedura di  affidamento, risultano suddivise così  come nei 

seguenti  quadri  economici,  come  approvati  nel  citato  Decreto  Presidenziale  di  Governo  n. 

236/2015:

QUADRO ECONOMICO I STRALCIO “Seggiovia Travarco-Monte Acuto”

I STRALCIO

IMPORTO  LAVORI  E 
FORNITURE 

€ 1.061.363,63

Costo  della  manodopera  non 
soggetto a ribasso

€ 130.342,90

Oneri  per  la  sicurezza 
compresi  nei  prezzi  non 
soggetti a ribasso € 20.811,05

Importo a base di gara € 910.209,68

Oneri  per  la  sicurezza 
aggiuntivi

€ 3.500,00

Totale Lavori € 1.064.863,63

SOMME  A  DISPOSIZIONE 
DELL’AMMINISTRAZIONE

Per IVA 10% sui lavori € 106.486,36

Per  spese  tecniche  oneri  
previdenziali ed IVA compresi

€ 38.064,00

Per incentivo ex art. 93 c. 7bis  
D.Lgs. 163/2006

80%

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 431 del 07/05/2018

20% € 15.334,04

€ 3.833.51

Per  pubblicazioni  e  
commissione a gara

€ 11.000,00

Per  opere  di  compensazione 
ambientale compresa IVA 10%

€ 450.000,00

Per imprevisti compresa IVA € 10.418,46

Totale somme a disposizione 
dell’Amministrazione

€ 635.136,37

TOTALE PROGETTO € 1.700.000,00

QUADRO ECONOMICO II  STRALCIO “Interventi  per  adeguamento  e  messa in  sicurezza  

piste”

II STRALCIO

IMPORTO  LAVORI  E 
FORNITURE

€ 593.464,46

Costo  della  manodopera  non 
soggetto a ribasso 

€ 72.881,60

Oneri  per  la  sicurezza 
compresi  nei  prezzi  non 
soggetti a ribasso € 11.636,56

Importo a base di gara € 508.946,30

Totale Lavori € 593.464,46

SOMME  A  DISPOSIZIONE 
DELL’AMMINISTRAZIONE

Per IVA sui lavori 10% € 59.346,45

Per  spese  tecniche  oneri  
previdenziali ed IVA compresi 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 431 del 07/05/2018

€ 12.200,00

Per incentivo ex art. 93 c. 7bis  
D.Lgs. 163/2006

80%

20%
€ 4.791,27

€ 1.197,82

Totale Somme a disposizione 
dell’Amministrazione

€ 77.535,54

TOTALE PROGETTO € 671.000,00

QUADRO ECONOMICO III STRALCIO “Innevamento programmato”

III STRALCIO

IMPORTO  LAVORI  E 
FORNITURE

€ 215.384,62

Costo  della  manodopera  non 
soggetto a ribasso

€ 26.450,74

Oneri  per  la  sicurezza 
compresi  nei  prezzi  non 
soggetti a ribasso € 4.223,23

Importo a base di gara € 184.710,65

Totale Lavori € 215,384,62

SOMME  A  DISPOSIZIONE 
DELL’AMMINISTRAZIONE

Per Iva 22% sui lavori € 47.384,62

Per  spese  tecniche  oneri  
previdenziali ed IVA compresi

€ 9.600,00

Per incentivo ex art. 93 c. 7bis  
D.Lgs. 163/2006

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 431 del 07/05/2018

80%

20% € 3.101,54

€ 775,38

Per imprevisti IVA compresa € 3.753,84

Totale Somme a disposizione 
dell’Amministrazione

€ 64.615,38

TOTALE PROGETTO € 280.000,00

- che con determinazione n. 2663 del 29/12/2015 del Dirigente del Servizio 6 “Protezione Civile – 

Sicurezza sul lavoro – Edilizia pubblica – Energia – Suolo – Attività estrattiva – Acque pubbliche – 

Servizi pubblici locali – Tutela e gestione della fauna selvatica – Supporto ai servizi tecnici” Dott.  

Marco  Domenicucci,  veniva  assunto  l’impegno  di  spesa  ed  approvate  le  modalità  di  gara 

relativamente al I stralcio “seggiovia Travaco-Monte Acuto” dell’importo di € 1.700.000,00;

- che le modalità di affidamento venivano stabilite mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 3 

comma 37 e dell’art. 55 comma 5, dell’art. 81 commi 1 e 3, secondo la procedura prevista dall’art.  

83 dell’allora vigente D.Lgs n. 163/2006;

EVIDENZIATO che, a seguito dell’avvenuto finanziamento da parte della regione Marche dei tre 

seguenti stralci:

I Stralcio “Seggiovia Travarco-Monte Acuto” € 1.700.000,00;

II Stralcio “Interventi per adeguamento e messa in sicurezza delle piste” € 671.000,00;

III Stralcio “Predisposizione per innevamento programmatao” €280.000,00;

- dell’avvenuta concessione da parte della Regione Marche – Servizio Tutela gestione e assetto 

del territorio – P.F. Tutela del territorio di Pesaro e Urbino – del “Nulla osta con prescrizioni a tutela 

del vincolo idrogeologico” di cui al decreto n. 271 del 20 giugno 2017 e successiva rettifica di cui al 

Decreto n. 352 del 4 ottobre 2017;

- dell’avvenuta entrata in vigore del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, e delle modifiche apportate con 

D.Lgs 19 aprile 2017 n. 56, con la conseguente abrogazione del precedente D.Lgs n. 163/2006;

Si rende necessario:

a)  provvedere  all’aggiornamento  delle  modalità  di  gara,  già  approvate  con  determinazione 

dirigenziale n. 2663/2015, alle nuove disposizioni di cui al D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., e quindi 

l’appalto rientra tra i regimi particolari dedicati ai settori speciali previsti al Titolo VI Capo I D.LGS n. 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 5

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 431 del 07/05/2018

50/2016 e sarà affidato ai sensi degli artt. 3, comma 1 lett. sss), 36,60,95 comma 3 lett. a), 97 

comma 3, 114 e seguenti del decreto già citato ovvero mediante procedura aperta, seguendo il 

criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

miglior  rapporto  qualità/prezzo,  con  esclusione  delle  offerte  in  aumento  e  valutazione  della 

congruità delle offerte che presentano sia i punti relativi al prezzo, sia la somma dei punti relativi  

agli altri elementi di valutazione, entrambi pari o superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti 

massimi previsti dal disciplinare di gara;

b) approvare i criteri di agguidicazione dell’offerta;

c) aggiornare alle disposizioni del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., il quadro economico del progetto 

definitivo generale e di quelli relativi al I – II e III stralcio approvati con Decreto del Presidente di 

Governo n. 236/2015, in quanto le precedenti norme prevedevano che i costi della manodopera 

fossero stralciati dall’importo a base di gara, mentre il nuovo D.Lgs n. 50/2016, all’art. 23 comma 

16 ne prescrive solamente l’individuazione senza esclusione dall’importo assoggettato a ribasso.

Per quanto sopra esposto.

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.;

Visto il Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti pubblici approvato con il D.P.R. n. 

207 del 05/10/2010 e s.m.i. (nelle parti vigenti);

VISTO  il  D.  Lgs.  267/2000  “Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”,  ed  in 

particolare:

• l’articolo 107 concernente le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

• l’articolo 183 concernente le modalità di assunzione degli impegni di spesa;

• l’articolo 147 bis in ordine al controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile;

Visti  gli  artt. 61,  64 e 65 del  vigente Regolamento di  Contabilità,  concernenti  le modalità  di 

assunzione degli impegni di spesa e di controllo in ordine alla regolarità contabile

Visti  gli allegati pareri in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 

267/2000, come introdotto dall’art. 3 comma 1 del Decreto Legge 10.10.2012, n. 174.

D E T E R M I N A

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di disporre l’avvio della procedura di gara per l’affidamento dell’appalto relativo a “Gara 

unica per il  potenziamento e messa in  sicurezza  del  comprensorio sciistico  del  Monte 

Catria servito dalla cabinovia OM 06” per l’esecuzione degli interventi di cui al successivo 

punto 5);

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 6

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 431 del 07/05/2018

3. Di  approvare  le  modalità  di  affidamento  dando  atto  che  l’appalto  rientra  tra  i  regimi 

particolari dedicati ai settori speciali previsti al Titolo VI Capo I D.LGS n. 50/2016 e sarà 

affidato ai sensi degli artt. 3, comma 1 lett. sss), 36,60,95 comma 3 lett. a), 97 comma 3,  

114 e seguenti del decreto già citato ovvero mediante procedura aperta, seguendo il criterio 

di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo, con esclusione delle offerte in aumento e valutazione della 

congruità delle offerte che presentano sia i punti relativi al prezzo, sia la somma dei punti 

relativi  agli  altri  elementi  di  valutazione,  entrambi  pari  o  superiori  ai  quattro  quinti  dei 

corrispondenti punti massimi previsti dal disciplinare di gara;

4. di approvare i criteri di valutazione delle offerte in atti;

5. Di  aggiornare  alle  disposizioni  del  D.Lgs  n.  50/216  il  quadro  economico  del  progetto 

definitivo Generale e di quelli relativi al I – II e III stralcio, per le motivazioni riportate in  

narrativa, nel seguente modo: 

QUADRO ECONOMICO GENERALE

Importo Lavori e Forniture  €. 1.661.896,08

Costo della manodopera 
soggetto a ribasso

€. 204.019,03

Oneri per la sicurezza 
compresi nei prezzi non 
soggetti a ribasso

€. 39.977,07

Spese tecniche €. 54.163,75

Importo a base di gara €. 1.621.919,01

Oneri per la sicurezza 
aggiuntivi 

€. 3.500,00

Totale lavori forniture e 
progettazione compresi oneri 
per la sicurezza

€. 1.719.559,83

SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL'AMMINISTRAZIONE

Per IVA 10% sui lavori €. 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 7

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 431 del 07/05/2018

166.539,61

Per 4% contributo integrativo spese tecniche € 2.166,55

Per IVA 22% spese tecniche €. 12.392,67

Spese per taglio bosco IVA 10% compresa €. 35.320,12

Spese tecniche per incarichi professionali e 
sondaggi geologici. Oneri previdenziali ed IVA 
compresa

€. 64.698,45

Per incentivo art. 113 del D.Lgs 50/2016 – 1,5%

€ 21.778,80

80%

20% 

€ 17.423,04

€ 4.355,76 

Per pubblicazioni e commissione a gara €. 11.000,00

Compenso stazione appaltante €. 4.938,47

Per opere di compensazione ambientale 
compresa IVA

€. 
217.000,00 

Economie derivate dalla compensazione 
ambientale IVA compresa

€. 
233.000,00

Per imprevisti e lavori in economia compresa 
IVA

€ 162.486,46

Compenso ANAC €. 450.00

Totale Somme a disposizione 
dell’Amministrazione 

€. 931.440,17

Importo complessivo €. 2.651.000,00

I STRALCIO

-  Progettazione,  fornitura e posa in opera seggiovia denominata “Travarco – Monte Acuto”  

importo a base di gara Euro 1.024.381,03 di cui Euro 992.457,89 per lavori e forniture  al 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 8

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 431 del 07/05/2018

netto degli oneri per la sicurezza, ed Euro 31.923,14 per spese tecniche di progettazione 

esecutiva

 

QUADRO ECONOMICO

IMPORTO LAVORI E 
FORNITURE 

 

 

€ 975.253,63

Costo della manodopera 
soggetto a ribasso 

€ 120.326,79
 

 

Oneri per la sicurezza 
compresi nei prezzi non 
soggetti a ribasso 

€ 24.381,34
 

 

Spese Tecniche  € 28.092,36

Importo a base di gara € 950.872,29
 

 

Oneri per la sicurezza 
aggiuntivi 

 

 

€ 3.500,00

Totale Lavori
 

 €   1.006.845,99

SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL'AMMINISTRAZIONE

Per IVA 10% sui lavori 

 

 € 97.875,36

 

 

Per 4% Contributo 
integrativo spese tecniche

€ 1.123,69  

Per IVA 22% spese 
tecniche 

€ 6.427,53  

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 9

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 431 del 07/05/2018

Spese per taglio bosco IVA 
10% compresa

€ 5.500,00  

Per spese tecniche oneri 
previdenziali ed IVA 
compresi

€ 8.559,91
 

 

Per incentivo art. 113 
D.Lgs. 50/2016 1,5% € 
14.628,80

 

 

 80% € 11.703,04

20% € 2.925,76

Per pubblicazioni e 
commissione di gara 

€ 11.000,00
 

 

Per opere di 
compensazione 
ambientale compresa IVA  

€ 217.000,00
 

 

Economie derivate dalla 
compensanzione 
ambientale IVA compresa

€ 233.000,00  

Per lavori in economia 
compresa IVA 

€ 45.038,71
 

 

Per imprevisti compresa 
IVA

€ 53.000,00

Totale somme a 
disposizione 
dell’Amministrazione 

 

 

€   693.154,01

TOTALE PROGETTO 
 

 

€   1.700.000,00

 II STRALCIO 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 10

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 431 del 07/05/2018

-  Progettazione e realizzazione dei Lavori di adeguamento e messa in sicurezza delle piste del 

comprensorio montano del Massiccio del Catria importo di gara Euro 509.512,69 di cui Euro 

491.040,06 per lavori e forniture al netto degli Oneri per la sicurezza, ed Euro 18.472,63 per 

spese tecniche per la progettazione esecutiva:

 

QUADRO ECONOMICO

LAVORI  
 

 

Importo Lavori e Forniture  € 476.642,45

Costo della manodopera 
(soggetto a ribasso)

€57.241,50  

Oneri per la sicurezza non 
soggetto a ribasso

€ 8.245,73  

Spese per redazione Progetto 
esecutivo

  € 18.502,86

Importo lavori a base d'asta € 468.396,72  

Totale lavori  € 495.145,31

SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL'AMMINISTRAZIONE

  

Per IVA 10% sui lavori € 47.664,25

Per 4% Contributo integrativo spese 
tecniche 

€ 740,11  

Per IVA 22% spese tecniche € 4.233,45  

Incarichi Professionali € 30.000,00  

Sondaggi geologici € 4.200,00  

IVA 22% incarichi   € 7.524,00

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 11

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 431 del 07/05/2018

compenso Stazione Unica Appaltante € 4.000,01  

compenso ANAC € 225,00  

Incentivo  ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 

80% € 3.200,00 – 20% 800,20
€ 4.000,00

Spese per taglio bosco e eliminazione 
ceppaie IVA inclusa

€ 29.820,12

per imprevisti e lavori in economia IVA 
compresa

€ 43.447,75

Totale Somme a disposizione 
dell’Amministrazione 

 €   175.854,69

Importo complessivo intervento
 

 
€   671.000,00

III STRALCIO

- Progettazione, predisposizione e fornitura materiale per impianto di innevamento artificiale lungo 

le piste da sci – importo di gara Euro  218.761,39 di cui Euro 215.384,62 per lavori e forniture  al 

netto degli Oneri per la sicurezza, ed Euro 7.600,00 per spese tecniche

 QUADRO ECONOMICO

IMPORTO LAVORI E FORNITURE  € 210.000,00 

Costo della manodopera (soggetto a 
ribasso)

 

€  26.450,74
 

Oneri per la sicurezza compresi nei 
prezzi non soggetti a ribasso

 

€   7.350,00
 

Per  spese  tecniche  per  Progetto 
esecutivo 

                        €    7.568,53

Importo a base d'asta €   202.650,00  

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 12

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 431 del 07/05/2018

Totale Lavori 
 € 217.568,53

SOMME  A  DISPOSIZIONE 
DELL’AMMINISTRAZIONE

  

Per Iva 10% sui lavori € 21.000,00  

Per 4% Contributo integrativo spese 
tecniche

€ 302,75

Per IVA 22% spese tecniche € 1.731,68

compenso Stazione Unica Appaltante € 938,46  

compenso ANAC € 225,00  

Incentivo  ex art. 113 D.Lgs n. 50/2016

1,5% 

80% 2.520,00 – 20% 630,00

€ 3.150,00  

per imprevisti IVA compresa € 10.169,04

Lavori in economia IVA compresa € 10.500,00  

Per spese tecniche oneri previdenziali ed IVA 
compresi

€ 14.414,54

Totale Somme a disposizione 
dell’Amministrazione 

 €   62.431,47

TOTALE PROGETTO
 

 
€   280.000,00

 

6. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio S.U.A. per l’espletamento delle procedure di gara, 

unitamente agli elaborati tecnici;

7. Di  dare  atto  che  con  Determinazione  dirigenziale  n  2663/2015  è  stata  impegnata  la 

somma di €. 1.700.000,00 sul Cap… 481100/0;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 13

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 431 del 07/05/2018

8. di nominare Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in oggetto, l’Arch. Rombini 

Giuseppe e la documentazione concernente la presente fattispecie può essere visionata 

presso Direzione Generale P.O. 2.7 “Programmazione delle opere pubbliche – Sicurezza 

sui luoghi di lavoro – Supporto Servizi tecnici”;

9. di rappresentare, ai sensi dell'art. 3, comma 4 della L. 241/1990, che avverso il presente 

atto è possibile, ai sensi dell'art. 29 del Codice del processo amministrativo di cui al D.Lgs. 

n.  104/2010,  proporre,  innanzi  al  TAR Marche,  nel  termine  di  decadenza  di  sessanta 

giorni, azione di annullamento per violazione di legge, incompetenza ed eccesso di potere; 

contro il medesimo atto è ammessa altresì, entro centoventi giorni, la presentazione del 

ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971

Il Dirigente
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 14

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 431 del 07/05/2018

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 OGGETTO:  INTERVENTO DI  POTENZIAMENTO  E  MESSA IN  SICUREZZA DEL 
COMPRENSORIO SCIISTICO DEL MONTE CATRIA SERVITO DALLA CABINOVIA 
OM 06.  APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEI QUADRI ECONOMICI E DELLE 
MODALITA’ DI GARA DEL I – II E III STRALCIO ALLE DISPOSIZIONI DEL D.LGS N. 
50/2016. CUP: B84B14000490002 – D85B17000060002 - D85B17000120002 CIG 747618248E. 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 788 / 2018
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione,  attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  07/05/2018

Il responsabile del procedimento
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma elettronica

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il sottoscritto............................................in qualità di. funzionario/P.O./Dirigente della Provincia di Pesaro e  
Urbino ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 23 del D.Lgs. 82/2005, che la presente copia  
cartacea  è  conforme  all’originale  della  determinazione  n......  del  ....................firmata  digitalmente  
comprensiva di n..... allegati, e consta di n.........pagine complessive, documenti tutti conservati presso questo  
Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                         TIMBRO          Firma_____________________________--

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 15

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 431 DEL 07/05/2018

OGGETTO: INTERVENTO DI POTENZIAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DEL 
COMPRENSORIO SCIISTICO DEL MONTE CATRIA SERVITO DALLA CABINOVIA OM 06. 
APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEI QUADRI ECONOMICI E DELLE MODALITA’ DI 
GARA DEL I – II E III STRALCIO ALLE DISPOSIZIONI DEL D.LGS N. 50/2016. CUP: 
B84B14000490002 – D85B17000060002 - D85B17000120002 CIG 747618248E. 

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 08/05/2018

L’Addetto alla Pubblicazione 
PACCHIAROTTI ANDREA
sottoscritto con firma digitale

Registro per le Determine  N. 431 DEL 07/05/2018           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione


